Câmara Municipal de Aracruz
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Gabinete Elizeu Costa

Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-062 Tel.: (27) 3256-9491 Telefax: (27) 3256-9492 –

Deptº Legislativo – (27) 3256-9461 – CNPJ: 39.616.891/0001-40 – Site: www.aracruz.es.leg.br, e-mail legislativo@aracruz.es.leg.br

1

EXCELENTÍSSIMOS SENHORES, VEREADORES DA MESA DIRETORA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE ARACRUZ

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO Nº /2023

CONSIDERANDO o art. 105, II c/c art. 109, III da Resolução nº492/90, vem mui
respeitosamente, requerer a Vossa Excelência que seja enviada MOÇÃO DE
CONGRATULAÇÃO, em homenagem a criança aracruzense MARIA ISIS DA COSTA SOUZA,
que venceu o concurso Miss Brasil Mercosul Baby 2023, que aconteceu dia 26/11/2023, em
Mimoso do Sul-ES.

JUSTIFICATIVA

A referida homenagem se faz necessária pela dedicação e representatividade o que a vitória
da criança representa para o município de Aracruz.

Assim, solicito o deferimento deste REQUERIMENTO para que fique registrado nos anais

desta Casa Legislativa.

27 de novembro de 2023

ELIZEU DA COSTA PEREIRA

Vereador da Câmara Municipal de Aracruz

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330034003600300032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330034003600300032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.aracruz.es.leg.br/
mailto:legislativo@aracruz.es.leg.br

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330034003600300032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://aracruz.camarasempapel.com.brautenticidade utilizando o identificador 330034003600300032003A005000

Assinado eletrônicamente por ELIZEU COSTA em 27/11/2023 13:57

Checksum: E80913A65E23EBE3759E283A02459DBE57C5AB92D25C1424603FAB64481A3009